
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«ΕΞΙΣΟΤΡΟΦΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. 

«ΕΞΙΣΟΤΡΟΦΗ» στο καθεστώς ενίσχυσης «Mετα-

ποίηση  - Εφοδιαστική Αλυσίδα» (Β’  κύκλος) των 

άρθρων 72 έως 77 του ν. 4887/2022, έτους 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 

για υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής 

της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Περιφέρει-

ας Θεσσαλίας, για το Α’ Εξάμηνο του 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9869/Ν1 (1)

Τροποποίηση άδειας ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν.  682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Την υποπαρ.  Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από 

το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 (Α’ 18) και όπως αντι-

καταστάθηκε από το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013  

(Α’ 107) και το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρ-

θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 193) και την παρ. 3 του άρθρου έκτου του 

ν. 4218/2013 (Α’ 268), το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 

(Α’ 8), το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορι-

κών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και το 

άρθρο 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνό-

γλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 

όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 3 σε συνδυασμό 

με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111). 

4. Την υπό στοιχεία 10135/18-11-2012 υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-

τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 

κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 

ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 

στοιχεία 137145/Ν1/15-11-2024 (Β’ 7641) κοινή υπουρ-

γική απόφαση. 

5. Τις υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324) και 

10138/ΙΑ/18-11-12 (Β’ 3057) υπουργικές αποφάσεις. 

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΒ/172036/Δ5/13-11-2013  

(Β’ 450/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 

Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστε-

γαζόμενου Νηπιαγωγείου, η οποία τροποποιήθηκε με τις 

υπό στοιχεία 94580/N1/7-6-2017 (Β’ 2183), 145512/Ν1/ 

6-9-2018 (Β’ 4083), 169640/Ν1/15-12-2020 (Β’ 5710/2020 

και ΦΕΚ διόρθωσης σφάλματος Β’ 656/2021), 51362/

Ν1/6-5-2022 (Β’ 2336) και 103676/Ν1/12-9-2024 (Β’ 5238) 

όμοιές της.

7. Την υπό στοιχεία ΔA/21323/1-8-2024 απόφαση δια-

τύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

8. Την υπό στοιχεία 153854/Ν1/23-12-2024 αίτηση των 

ενδιαφερομένων. 

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11.Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 (Β’ 69) κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-

μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 

Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 

Ζωή Μακρή».

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 484

4037

11.02.2025 16:27:08

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4038 Τεύχος B’ 484/10.02.2025

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε, την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΒ/172036/

Δ5/13-11-2013 (Β’ 450/2014) υπουργική απόφαση χο-

ρήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκ-

παίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μονάδα 

Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης 

(Μ.Φ.Π.Α.Δ.), η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοι-

χεία 94580/N1/7-6-2017 (Β’ 2183), 145512/Ν1/6-9-2018 

(Β’ 4083), 169640/Ν1/15-12-2020 (Β’ 5710/2020 και ΦΕΚ 

διόρθωσης σφάλματος Β’ 656/2021), 51362/Ν1/6-5-2022 

(Β’ 2336) και 103676/Ν1/12-9-2024 (Β’ 5238) όμοιές της, 

ως προς το νόμιμο εκπρόσωπο, ως ακολούθως:
Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην εται-

ρεία «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΑΘΗΝΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 
Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.), για τέσσε-
ρις (4) αίθουσες διδασκαλίας, εκ των οποίων οι τρεις (3) 
βρίσκονται στον πρώτο όροφο: μία (1) δυναμικότητας 
είκοσι πέντε (25) νηπίων, μία (1) δυναμικότητας είκοσι 
τεσσάρων (24) νηπίων και μία (1) δυναμικότητας είκοσι 
(20) νηπίων, και μία (1) βρίσκεται στο ισόγειο δυναμικό-
τητας είκοσι πέντε (25) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπι-
αγωγείο - ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΑΘΗΝΩΝ ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΕΙΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Νεϊγύ 17 στην 
Αθήνα, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού την Αμαλία Σκούρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι 29 Ιανουαρίου 2025

H Υφυπουργός 

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ 

Ι

(2)

Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΕΞΙΣΟΤΡΟΦΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. 
«ΕΞΙΣΟΤΡΟΦΗ» στο καθεστώς ενίσχυσης «Mετα-
ποίηση - Εφοδιαστική Αλυσίδα» (Β’ κύκλος) των 
άρθρων 72 έως 77 του ν. 4887/2022, έτους 2023.

Με την υπό στοιχεία 7297/ΥΠΕ/07/8/34482/02/Ν.4887/ 
2022/29-01-2025 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενι-
κής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης εγκρίθηκε η υπα-
γωγή στις διατάξεις του ν. 4887/2022, και ειδικότερα στο 
καθεστώς ενίσχυσης Μεταποίηση - Εφοδιαστική Αλυσίδα 
(Β’ κύκλος) των άρθρων 72 έως 77 (έτους 2023) επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «ΕΞΙΣΟΤΡΟΦΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «ΕΞΙΣΟΤΡΟΦΗ» που αναφέρεται στην «Ίδρυση 
μιας νέας μονάδας παραγωγής τροφίμων για διαβητικούς», 
(ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 10.86.10.02, Παρα-
γωγή τροφών για διαβητικούς), στη θέση/οδό ΔΑ12Α 39Β 
ΒΙ.ΠΕ.Θ. Σίνδος, της Δημοτικής Ενότητας Εχεδώρου, του 
Δήμου Δέλτα, της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονί-
κης, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, συνολικού 
επιλέξιμου κόστους ίσου με 3.556.000,00 € και συνολικού 
ενισχυόμενου κόστους ίσου με 3.556.000,00 €.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4039Τεύχος B’ 484/10.02.2025

-
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 1
0
 (

5
0
 

 €
)

 
 

 
 

 
 

 
 

 3
0
 

 6

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 3

 
 €

 
 5

 
 €

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 3
0
 

 €
 

 
 

 4
5
 

 €
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2
.4

5
4
.2

0
0
,0

0
 €

2
.4

5
4
.2

0
0
,0

0
 €

2
.4

5
4
.2

0
0
,0

0
 €

2
.4

5
4
.2

0
0
,0

0
 €

 
 

 
 

0
,0

0
 €

0
,0

0
 €

0
,0

0
 €

0
,0

0
 €

 
 

 
 

0
,0

0
 €

0
,0

0
 €

0
,0

0
 €

0
,0

0
 €

 
 

 
 

 
 

0
,0

0
 €

0
,0

0
 €

0
,0

0
 €

0
,0

0
 €

 
2
.4

5
4
.2

0
0
,0

0
 €

2
.4

5
4
.2

0
0
,0

0
 €

2
.4

5
4
.2

0
0
,0

0
 €

2
.4

5
4
.2

0
0
,0

0
 €

 
 

2
5
.0

0
0
,0

0
 €

2
5
.0

0
0
,0

0
 €

2
5
.0

0
0
,0

0
 €

2
5
.0

0
0
,0

0
 €

 
 

 
 

0
,0

0
 €

0
,0

0
 €

0
,0

0
 €

0
,0

0
 €

 
 

 
 

0
,0

0
 €

0
,0

0
 €

0
,0

0
 €

0
,0

0
 €

 
2
5
.0

0
0
,0

0
 €

2
5
.0

0
0
,0

0
 €

2
5
.0

0
0
,0

0
 €

2
5
.0

0
0
,0

0
 €

 
 

 
 

 
2
.4

7
9
.2

0
0
,0

0
 €

2
.4

7
9
.2

0
0
,0

0
 €

2
.4

7
9
.2

0
0
,0

0
 €

2
.4

7
9
.2

0
0
,0

0
 €

 
 

 
 

 
 

0
,0

0
 €

0
,0

0
 €

0
,0

0
 €

0
,0

0
 €

 
 

 
 

 
 

0
,0

0
 €

0
,0

0
 €

0
,0

0
 €

0
,0

0
 €

 
 

 
 

 
 

0
,0

0
 €

0
,0

0
 €

0
,0

0
 €

0
,0

0
 €

 
 

 
 

 
 

2
.4

7
9

.2
0

0
,0

0
 €

2
.4

7
9

.2
0

0
,0

0
 €

2
.4

7
9

.2
0

0
,0

0
 €

2
.4

7
9

.2
0

0
,0

0
 €



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4040 Τεύχος B’ 484/10.02.2025

           7(02)                                1    25/11/2024

-     

4  

4.1 
         :   

 (%)

       6)

         10) 50,00%

         50  €) 20,00%

   70,00%

4.2
          :

  

       10          
  –  5.1       

       6)

 
 

  
 

 

 

 75 -  2)  

   75 -  3)  

 

100% 100% 100% 100%

   %)   

      

  1 -  5.1

100% 0% 0% 0%

   70% 70% 70% 70%

    

 6)
70,00% - - -

-       

3  

3.1         

 (%)

 B.       7)

1 -         18 

   50,00%

6 -         36 

   40,00%

         50  €) 20,00%

    15,00%

  75,00%

13A -      31  -     

  

   50,00%

         50  €) 20,00%

  70,00%

13B -      31  -      

 

   60,00%

         50  €) 20,00%

  70,00%

14 -         19 

   50,00%



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4041Τεύχος B’ 484/10.02.2025

16 -      

    10,00%

          50  €) 10,00%

  20,00%

3   

3.2        

       11       
  5.1.

        7)

 
  

   %)  
      

    
5.1 

100,00% 100,00% -

1
   

    
 18 

50,00% - -

6
    

   
 36 

75,00% - -

   
  31  - 

     
 

70,00% - -

   
  31  - 

     
 

70,00% - -

14
     

   19 50,00% - -

16
   

  
20,00% 20,00% -

-             

        

3.1.2      -    

     –  8,00

      –  8,00

      – 9,50

      – 25,50

Η Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

Αριθμ. 22251 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή για υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής της 
Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Α’ Εξάμηνο του 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Την υπ’ αρ. 15840/156612 (Β’ 4788/2018) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διεύθυνσης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4042 Τεύχος B’ 484/10.02.2025

3. To π.δ. 80/2016 «Ανάληψη των υποχρεώσεων από 

τους Διατάκτες».

4. Της παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

5. Το ν. 4625/2019 «ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ’ άρθρο 14 ρύθμιση 

οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

6. Tο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνί-

ας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-

ρυθμίσεων» (Α’ 176) και της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/ 

06-05-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 

για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-

χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία»  

(Β’ 17).

8. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15.02.2019 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στε-

ρεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 

βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

9. Τo απόσπασμα πρακτικού έγκρισης 19/04-11-2024 

του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλί-

ας - Θέμα 1ο: Εισηγητική έκθεση επί της συντάξεως του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 της Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας, μετά τη γνώμη του Παρατηρητηρίου 

Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α (ΑΔΑ: ΨΥΤΕ7ΛΡ-993). 

10. Το ν. 4555/2018 (Α’ 133 Μεταρρύθμιση του θεσμι-

κού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση 

της Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση 

της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») ρυθμίσεις για τον εκσυγ-

χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 

ΦΟΣΔΑ Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-

τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 

την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση λοιπές 

διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες διατάξεις. 

11. Της υπό στοιχεία Οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 

εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 

της υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 

’’Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”», 

όπως τροποποιήθηκε με τη νέα εγκύκλιο υπό στοιχεία  

2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 του Γ.Λ.Κ. του ν. 5045/2023  

(Α’  136) με ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16.

12. Το υπ’  αρ. 559334/30-12-2024 Τεκμηριωμένο 

Πρωτογενές Αίτημα της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής 

Π.Ε. Τρικάλων, «Περί υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης για το Α’ εξάμηνο 2025» προς τη Διεύθυνση  

Δ/κού - Οικ/κού της Π.Ε. Τρικάλων με Αίτημα Π.Σ. 361 

και 362.

13. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή, για το Α’ εξάμηνο 2025, για εννέα (9) υπαλλήλους 

της Υποδ/νσης Κτηνιατρικής της Π.Ε Τρικάλων, κατά τις 

εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες, πέραν του 

κανονικού ωραρίου εργασίας καθώς και τρεις (3) υπαλ-

λήλους κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο ως εξής:

- Πρόγραμμα επιτήρησης και ελέγχου ζωονόσων 

(Αφρικανική Πανώλη των χοίρων, Ευλογιά των αιγών 

και των προβάτων, Οζώδης Δερματίτιδα βοοειδών, Κα-

ταρροϊκός πυρετός, Αφθώδης πυρετός, Πανώλη μικρών 

μηρυκαστικών).
- Πρόγραμμα ενεργητικής επιτήρησης της Λύσσας 

σε αλεπούδες που κινούνται κατά τις νυχτερινές ώρες 
στην ύπαιθρο μετά από τον εμβολιασμό τους και κατόπιν 
ελέγχου επιτυχίας του εμβολιασμού.

 - Προγράμματα επιτήρησης, ελέγχου και εκρίζωσης 
ζωοανθρωπονόσων (Βρουκέλλωση, Φυματίωση, Γρίπη 
των πτηνών, Ιός του Δυτικού Νείλου, Σπογγώδης εγκεφα-
λοπάθεια των βοοειδών, Τρομώδης νόσος των αιγοπρο-
βάτων) Καθώς τα ανωτέρω προγράμματα εφαρμόζονται 
σε πλήρη ένταση καθ΄ όλη τη διάρκεια του έτους και 
απαιτούν την επιτήρηση και επαγρύπνηση της Κτηνιατρι-
κής Υπηρεσίας σε 24 ωρη βάση σε όλη τη διάρκεια του 
έτους για προστασία της υγείας του ζωικού κεφαλαίου 
και της δημόσιας υγείας. 

 - Έλεγχοι της προστασίας των ζώων κατά τη μετα-
φορά. 

 - Διενέργεια ελέγχων σε καταστήματα υγειονομικού, 
κτηνιατρικού ενδιαφέροντος και μαζικής εστίασης τα 
οποία λειτουργούν μόνο απογευματινές και βραδινές 
ώρες καθώς και διερεύνηση καταγγελιών που αφορούν 
τέτοιου είδους επιχειρήσεις.

- Διερεύνηση καταγγελιών – έκτακτοι έλεγχοι κατό-
πιν ειδοποίησης από την Αστυνομική Διεύθυνση και την 
Τροχαία.

- Σχέδιο Έκτακτης ανάγκης για την αντιμετώπιση ασθε-
νειών υποχρεωτικής δήλωσης, σύμφωνα με την υπ΄αρ. 
258933/18-03-2008 υπουργική απόφαση (Β’ 1662 ) στην 
περίπτωση εκδήλωσης νόσου η Υπηρεσία είναι υποχρε-
ωμένη να λειτουργεί σε 24ωρη βάση.

- Προετοιμασία κοινοτικών επιθεωρήσεων. 
14. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματι-

νή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, 
προβλέπονται σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/
Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων.

15. Την παρ. 2 του άρθρου 8 του ν. 3469/2006 (Α΄184) 
όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 20 του ν. 5143/2024.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Α΄ εξάμηνο του 2025, κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου 
και μέχρι την 22η ώρα, για υπαλλήλους της Υποδιεύ-
θυνσης Κτηνιατρικής της Π.Ε Τρικάλων, προκειμένου για 
την ασφαλή διακίνηση και έλεγχο ζωικών προϊόντων, 
τη διενέργεια ελέγχων για την προστασία του ζωικού 
κεφαλαίου και της Δημόσιας Υγείας, την εξασφάλιση 
της υγείας των ζώων, ορίζουμε ότι: 

α) Ο αριθμός του προσωπικού της Υποδιεύθυνσης Κτη-
νιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων που 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4043Τεύχος B’ 484/10.02.2025

δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά 
εννέα (9) υπάλληλοι για απογευματινή απασχόληση και 
τρείς (3) υπαλλήλους, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
απασχόληση,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά χίλιες 
ογδόντα (1080) ώρες για το Α΄ εξάμηνο 2025,

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών είναι κατ’ ανώτερο όριο ενενήντα 
έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνο-
λικά για κάθε υπάλληλο και συνολικά διακόσιες ογδόντα 
οκτώ (288) ώρες για το Α ΄ εξάμηνο 2025, 

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, 
η κατηγορία και το Μισθολογικό Κλιμάκιο τους, καθώς 
και οι ώρες απασχόλησής τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και η Προϊσταμένη 

της Υποδιεύθυνσης βεβαιώνει την υπερωριακή απασχό-

ληση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχε-

θέν έργο.

1. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 

ποσό των 5.000,00 Ευρώ, θα βαρύνει εγκεκριμένη πίστω-

ση του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2025 της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 073 

και ΚΑΕ 0511 με εγκεκριμένη πίστωση 237.000,00 €.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 

ποσό των 1.500,00 Ευρώ, θα βαρύνει εγκεκριμένη πίστω-

ση του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2025 της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 073 

και ΚΑΕ 0512 με εγκεκριμένη πίστωση 67.000,00 €.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 20 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4044 Τεύχος B’ 484/10.02.2025

*02004841002250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


